BỘ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ

Số:        /BKHĐT-PTDN

V/v báo cáo tình hình thực hiện

Nghị quyết 58/NQ-CP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập  - Tự do – Hạnh phúc

Hà Nội, ngày   tháng 6 năm 2024

Kính gửi: - Các Bộ, cơ quan ngang Bộ

- Uỷ ban nhân dân các tỉnh, thành phố trực thuộc

Trung ương

- Liên đoàn Thương mại và Công nghiệp Việt Nam

Thực hiện chỉ đạo của Phó Thủ tướng Chính phủ Lê Minh Khái tại Công

văn số 3639/VPCP-ĐMDN ngày 28/5/2024 yêu cầu báo cáo tình hình thực hiện

Nghị quyết số 58/NQ-CP ngày 21/4/2023 về một số chính sách, giải pháp trọng

tâm hỗ trợ doanh nghiệp chủ động thích ứng, phục hồi nhanh và phát triển bền

vững đến năm 2025, Bộ Kế hoạch và Đầu tư đề nghị quý Cơ quan thực hiện đánh

giá tình hình triển khai Nghị quyết số 58/NQ-CP theo một số nội dung sau:

1. Đánh giá tình hình hoạt động của doanh nghiệp năm 2023 và 6 tháng đầu

năm 2024 trong phạm vi lĩnh vực/địa bàn phụ trách (xác định rõ những kết quả

đạt được, những khó khăn, vướng mắc, thách thức, nguyên nhân).

2. Tình hình triển khai các nhóm nhiệm vụ, giải pháp được giao tại Nghị

Nghị quyết số 58/NQ-CP (xác định cụ thể thời gian hoàn thành các nhiệm vụ,

những nhiệm vụ đã hoàn thành, nhiệm vụ chưa hoàn thành và nguyên nhân).

3.  Đề xuất, kiến nghị những giải pháp, định hướng cần ưu tiên trọng tâm

hỗ trợ doanh nghiệp đến năm 2025 để hoàn thành các mục tiêu đã nêu trong Nghị

quyết.

Đề nghị quý Cơ quan gửi về Bộ Kế hoạch và Đầu tư trước ngày 20/6/2024

để tổng hợp, báo cáo Chính phủ, Thủ tướng Chính phủ.

Trân trọng cảm ơn sự hợp tác của quý Cơ quan./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Các đơn vị thuộc Bộ;

- Lưu: VT, PTDN.

KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Trần Duy Đông

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-07T18:05:06+0700
	Bộ Kế hoạch và Đầu tư - Hà Nội
	Bùi Thu Thủy<buithuthuy@mpi.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-10T07:45:14+0700
	BỘ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ - Hà Nội
	Trần Duy Đông<tranduydong@mpi.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-11T08:52:46+0700
	BỘ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ - Hà Nội
	BỘ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ<bkhdt@mpi.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-11T08:53:21+0700
	BỘ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ - Hà Nội
	BỘ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ<bkhdt@mpi.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-11T08:55:04+0700
	BỘ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ - Hà Nội
	BỘ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ<bkhdt@mpi.gov.vn> đã ký lên văn bản này!